
1 

 

 

 

 Smlouva o spolupráci  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 
 

1) Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta  
IČ: 62156489 

se sídlem Zemědělská 1665/1, Brno, 613 00 

zastoupená   

Osoba odpovědná za plnění předmětu smlouvy:  

 

 

(„univerzita“) 

 

a 

 

2) Národné lesnícke centrum 
IČ: 42001315 

se sídlem T. G. Masaryka 2175/22, 960 01 Zvolen 

zastoupeno   

Osoba odpovědná za plnění předmětu smlouvy:  

Bankovní spojení:  

č. účtu: IBAN:   

 

 

(„centrum“) 

 

 

1. Účel smlouvy 

1.1 Účelem této smlouvy je spolupráce smluvních stran na telemetrickém výzkumu a 

monitoringu velkých šelem pod koordinací univerzity. Smluvní strany se zavazují poskytnout 

si při předmětu spolupráce veškerou potřebnou součinnost s ohledem na účel a cíl spolupráce. 

 

2. Práva a povinnosti stran 

2.1 Každá smluvní strana se zavazuje, že své závazky vyplývající z účasti na spolupráci bude 

plnit řádně, včas a náležitou pečlivostí. Závazky smluvních stran jsou především: 

 

 Univerzita: 

a) pro účel spolupráce (telemetrický výzkum) uhradí centru finanční vklad ve 

výši 2.100 EUR bez DPH, případná daň bude připočtena ve výši stanovené 

obecně závaznými právními předpisy. Vklad je splatný bezhotovostním 

převodem po podpisu této smlouvy na základě faktury centra s náležitostmi 

daňového dokladu podle právních předpisů České republiky se splatností 30 

dnů; 

b) poskytuje centru informace a veškerou součinnost při realizaci odchytu a 

telemetrického sledování velkých šelem; 



2 

 

 

 

c) poskytuje veškerou součinnost centru při nastavení telemetrických zařízení 

(obojků), alarmů a nášlapných pastí; 

d) odpovídá za odchyt šelem a bezpečné zacházení s poskytnutým vybavením, při 

dodržení aktuálních legislativních nařízení, předpisů a povolení platných na 

území odchytu šelem; 

e) dodržuje pracovní postupy a užívání zařízení doporučených výrobcem; 

Centrum:  

a) zavazuje se pro účel spolupráce poskytnout telemetrický a odchytový materiál, 

kterým se rozumí: 

• satelitní telemetrické obojky na vlka, model Tellus Small GPS collar 

(WG55-1040) v počtu 2 ks (T3HS-6517, T3HS-6518), (centrum hradí 

náklady na provoz a zasílání dat na období trvání smlouvy) 

• nášlapné pasti na vlka model BelisleTR8 v počtu 12 ks  

• GSM alarmy na pasti na vlka model Mink Police MP5 (ID 38622, 

38847, 38860, 38862, 38867, 38868, 38871, 38880) vybavených 

MinkPolice Sim Card v počtu 8 ks (centrum hradí náklady na provoz)  

• příslušenství k pastím na vlka: ochranný pachový nátěr 1 bal, kladivo k 

pasti, tyč na kotvu, sítko  

 

b) zajistí univerzitě přístup do webové aplikace pro prohlížení a stahování dat 

z obojků; 

c) poskytne dostupné informace při přípravě vybavení pro účely telemetrického 

sledování velkých šelem; 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že data získané pomocí vybavení budou publikovaná společně 

smluvními stranami. Autorský kolektiv bude zahrnovat osoby univerzity i centra. 

 

3. Trvání smlouvy  

 

3.1 Smlouva je uzavřena na dobu do 31. 12. 2023. Její prodloužení může být upraveno pouze 

písemným dodatkem k této smlouvě.  

3.2 Smlouvu jsou oprávněny smluvní strany kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí, a to 

s výpovědní dobou v délce 3 měsíců, která počíná plynout dnem doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, především 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

4.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a číslovanými 

dodatky. 



3 

 

 

 

4.3 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi smluvními stranami. Smlouva 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí s 

uveřejněním smlouvy v registru smluv podle cit. zákona. Uveřejnění zajistí univerzita. 

Univerzita se zavazuje informovat centrum o zveřejnění smlouvy a to nejpozději do 5 dní ode 

dne zveřejnění smlouvy. Univerzita souhlasí s tím, aby byla smlouva na straně centra 

zveřejněná v centrálním registru smluv vedeným Úřadem vlády Slovenské republiky. 

4.4 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

4.5 Veškeré spory z této smlouvy a z ní vyplývajících právních vztahů, jakož i z celého 

projektu, které nebudou moci být řešeny dohodou, budou spory rozhodovány v civilním 

soudním řízení u věcně příslušného soudu s tím, že místně příslušeným bude soud, v jehož 

obvodu má sídlo Mendelova univerzita v Brně. 

4.6 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle a 

bez nátlaku vyvíjeného na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Za centrum:      

  

Ve Zvoleně dne ……………… 

  

  

  

…………………………………………… 

         Národné lesnícke centrum 

 

 

      

           

Za univerzitu: 

  

V Brně dne ……………… 

  

  

  

…………………………………………… 

Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a 

dřevařská fakulta 

  

 

 

 

 

 




